[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2024 г. № 13
с. Каракульское
Об организации проведения
противопаводковых и аварийно-

спасательных работ на территории

поселения в период весеннего

паводка 2024 года
В соответствии с ФЗ от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции ФЗ от 19.05.2010г. № 91-ФЗ) и в целях своевременной реализации противопаводковых мероприятий, предотвращения возникновения ЧС и уменьшения опасных последствий паводка и весеннего половодья, а также защиты населения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать противопаводковую комиссию по координации проведения мероприятий, направленных на обеспечение прохождения весеннего половодья и паводковых вод в 2024 году и утвердить ее состав (приложение №1)

2. Возложить на комиссию координацию деятельности по предупреждению паводка и подготовку документов для обращения в районную противопаводковую комиссию за финансовой поддержкой, для предупреждения и ликвидации последствий весеннего половодья, а так же привлечения сил и средств заинтересованных организаций.

3. И.О.директора МУП «Каракульский жилкомсервис» Комлеву А.В. обеспечить контроль за готовностью предприятий жилищно – коммунального хозяйства в период половодья и паводковых вод. Принять меры по контролю за питьевой водой, производить забор воды из системы водоснабжения два раза в месяц для проведения анализа.
      4.Определить места для расселения населения из зоны затопления в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций. (СДК д. Александровка:     ул. Красная Горнячка д. № 2; здание Александровского детского сада: ул. Молодежная д. № 9)

5.Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений, школ провести разъяснительную работу с детьми и родителями по предотвращению несчастных случаев во время паводка.

6 Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Каракульского сельского поселения                              А.В.Пашнин
 Приложение № 1
                                                                                        к постановлению главы
                                                                                        администрации Каракульского
                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                  от 01.03.2024 № 13
Состав
противопаводковой комиссии по координации

проведения мероприятий, направленных

на обеспечение безопасного прохождения

весеннего половодья и паводковых вод

на территории Каракульского сельского поселения

в 2024 году.

	№ п\п
	Ф.И.О.
	должность
	телефон

	1
	Пашнин Андрей Викторович – председатель комиссии
	глава поселения
	служебный  4-41-02
                     4-42-75
Сотовый 8 922-738-56-63

	2
	Комлев Антон Владимирович
	И.о. директора МУП «Каракульский Жилкомсервис»
	служебный 4-41-13

	3
	Грачев Юрий Анатольевич
	ИП Грачёв
	сотовый 8-922-232-74-77

	4
	Малинников Дмитрий Александрович
	заведующий ГБЗУ районная больница с. Октябрьское ВЦПО с. Каракульское
	Служебный 4-42-37
Домашний 4-42-53

3